
                      
                      
               

                                                        
Montevideo, 1º de noviembre de 2011.

VISTO:  La Resolución de Sesión de Consejo Nº 61 de fecha 21 de setiembre de 2011, 

Expediente  3/10710/11,  mediante  la  cual  se  aprobaron  las  Bases  que  regirán  el  Concurso  de 

Oposición y Méritos para proveer cargos en efectividad de Inspector Grado 3, Institutos y Liceos;

RESULTANDO:  que  de  acuerdo  a  lo  establecido  en  las  Bases  Generales,  y  en  el  

Reglamento  General  de  Concursos,  los  aspirantes  votaron  por  el  delegado  observador  que 

integrará los Tribunales del Concurso;

CONSIDERANDO:  que   el Departamento de Concursos eleva el acta de escrutinio y el 

ordenamiento final de los docentes electos mediante voto secreto;

ATENTO: a lo expuesto;

EL CONSEJO DE EDUCACION SECUNDARIA RESUELVE:

I) Designar los Tribunales que actuarán en el Concurso de Oposición y Méritos 

para proveer cargos en efectividad de Inspector Grado 3, Institutos y Liceos, de acuerdo al detalle  

que sigue:

Tribunal 1

SOLER, Leticia (Presidente)

HUGUET, Martha (1er. Vocal)

PEREYRA, Adela ( 2º Vocal)

Tribunal 2

SURRACO, Hilda (Presidente)

AROSA, Esmeralda (1er. Vocal)

ALVAREZ, Graciela, Hilda ( 2º Vocal)

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA -  CONSEJO DE ED. SECUNDARIA 

Orden  del   Día

Asunto Incluido

 Sesión Consejo N°  72
                                
RC. Nº 72/1/11



                                                                                                                                      

                                                                                                                                            
II)  Designar  asimismo  como  Suplente  General,  que  integrará  estos 

tribunales en caso de ausencia de uno de los Titulares, a la Inspectora María Lila INDARTE

Publíquese en la  Página  Web,  líbrese Oficio  a Liceos  y Dependencias, 

pase al Departamento de Concursos a fin de notificar a los interesados y demás efectos.


